

Teilnahmebedingungen für die Aktion "Kunden werben Kunden" der Neander Energie GmbH

Aktionszeitraum 01.04.2024 - 31.12.2024

1. Gegenstand der Aktion "Kunden werben Kunden"

Im Rahmen der Aktion "Kunden werben Kunden" können Bestandskunden der Neander Energie (nachfolgend "Werber" genannt) Neukunden für die Produkte **Neander**Strom und **Neander**Gas nach den folgenden Bedingungen werben.

2. Voraussetzungen für die Teilnahme des Werbers

Teilnahmeberechtigt sind alle natürlichen Personen, die ungekündigten Strom- oder Erdgasvertrag bei der Neander Energie haben. Die Eigenwerbung ist unzulässig. Sie können sich also nicht selbst werben. Der Werber muss den Neukunden mit dem Online-Formular unter www.neander-energie.de werben.

3. Voraussetzungen für die Teilnahme des geworbenen Neukunden

Neukunde ist, wer in den letzten 12 Monaten vor Auftragseingang keinen Vertrag mit der Neander Energie GmbH hatte. Vertragsgegenstand ist eine Mindestlaufzeit von einem Jahr und ein Mindestverbrauch von 500 kWh **Neander**Strom oder **Neander**Gas.

4. Bonus für den Werber

Der Bonus für einen geworbenen Neukundenvertrag beträgt 50,00€. Ein Werber hat die Möglichkeit mehrere Neukunden zu werben. Der Werber erhält den Bonus in Höhe von 50,00€, sobald der geworbene Neukunde die unterschriebenen Vertragsunterlagen an die Neander Energie zurückgesendet und die Belieferung des geworbenen Kunden begonnen hat. Der Bonus wird dem Werber direkt auf das zur Kundennummer hinterlegte Konto überwiesen.

Der Bonusanspruch des Werbers besteht nur, sofern der Vertrag wirksam zustande gekommen ist und weder vom Kunden noch von der Neander Energie abgelehnt, wiederrufen oder gekündigt wurde.

5. Rechtsweg und Haftung

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Es besteht kein einklagbarer Anspruch auf die Auszahlung des Bonus. Die Neander Energie GmbH haftet nicht für den Verlust, die Verspätung, die Verzögerung, die Veränderung, die Manipulation und/oder die Fehlleitung von E-Mails und/oder Daten bei der Dateneingabe, -erfassung, -übertragung und/oder -speicherung, welche ihre Ursache in fremden Datennetzen, insbesondere dem Internet bzw. dem WWW, in fremden Telefonleitungen und/oder anderer Hard- und/oder Software der Teilnehmer und/oder Dritter haben; dies betrifft insbesondere auch fehlerhafte, fehlende, unterbrochene, gelöschte oder defekte Daten.

6. Datenschutz

Für die Teilnahme an der Aktion "Kunden werben Kunden" ist eine Angabe von personenbezogenen Daten erforderlich. Der Werber und die Geworbenen erklären sich mit der Teilnahme ausdrücklich damit einverstanden, dass die von ihnen übermittelten Daten für die Durchführung und Abwicklung der Aktion erhoben, gespeichert und genutzt werden. Im Hinblick auf die registrierten Daten des Werbers und Geworbenen verpflichtet sich die Neander Energie GmbH alle geltenden gesetzlichen Bestimmungen (insbesondere nach dem Datenschutzgesetz) einzuhalten. Die gesamte Datenschutz-Richtlinie der Neander Energie GmbH kann unter https://www.neander-energie.de/datenschutz/ abgerufen werden. Ein Widerruf der Einwilligung zur Verarbeitung der Daten führt zum Verlust der Bonuszahlung.

